ãMt* Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro
Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210.
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

189216S 7

REQUERIMENTO Ng 31,07 DE NOVEMBRO DE ZfllB.

D VerEadcr subscrita nesta Casa Legislativa REQUER que submeta aa

Plenária deste Poder Legislativa o presente Requerimento, que tem par escapa

consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" aa Sr. Geneir da Nascimento, Presbítero da

lg Igreja Presbiteriana do Brasil em São Pedro da Aldeia, pelos Relevantes
Serviços Prestadas ao Município.

JUSTIFICATIVA

Morador do Bairro São João, há mais de 2D anos. Presbítero da Igreja

Presbiteriana do Bairro São João, atua no corpo de jurados na Comarca de São

Pedro da Aldeia-RJ, organizador de eventos e sempre atuante em diversificadas

áreas da culinária. Vários são os motivos que nos induz nesta oportunidade,
incluirmos o nome da pessoa de Geneir do Nascimento à ser homenageado nesta

Casa Legislativa, principalmente por se destacar como um ser humano prestativo,
e que sobretudo usa da sua versatilidade para fazer com excelência o que lhe vem

as mãos, ou seja, o que lhe compete a fazer.
Quem o conhece, sabe o quanto se dedica e se esmera em suas atribuições,

tanto como profissional e como no voluntariado.
Portanto, com muito prazer quero ressaltar que Geneir do Nascimento,

possui em seu perfil razões especiais do tipo que nos honra incluí-lo na relação dos

que indicamos à serem homenageados neste importante ocasião.

São Pedro da Aldeia-RJ, Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2QIG.

ADALBERTO AMARAL

- Vereador -